ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0254/2019.                                                               Em, 09 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DE UNAMAR 2º
DISTRITO DE CABO FRIO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a ampliação do Posto de Saúde de Unamar, 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

    O Posto de Saúde de Unamar já não atende a forte pressão da demanda, gerando
utilização intensa e quase ininterrupta das instalações físicas, equipamentos do
estabelecimento de saúde e, com isto seu inevitável desgaste. O Posto de Saúde precisa um
pouco mais de infraestrutura para os pacientes que ali se consultam mensalmente precisa-se
de mais salas para os atendimentos, banheiros adequados, etc.

   A demanda de atendimento diário é muito grande, por esse e outros motivos que o
Posto de Saúde de Unamar precisa imediatamente de uma ampliação para melhor atender a
população desse Bairro.

   Assim, senhores Vereadores solicito o apoio e a devida aprovação deste Plenário.